
PA\652915CS.doc PE 384.583v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2006/2274(INI)

13. 2. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k uvádění znalostí do praxe: široce založená inovační strategie pro EU 
(2006/2274 (INI))

Navrhovatelka: Sharon Bowles



PE 384.583v01-00 2/3 PA\652915CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\652915CS.doc 3/3 PE 384.583v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako 
příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. zdůrazňuje, že považuje cílové množství výdajů na výzkum a vývoj ve výši 3% HDP, 
které navrhuje Lisabonská strategie, pro hospodářský růst a zaměstnanost za minimální;

2. uznává, že malé, střední a velké podniky sehrávají úlohu v dynamické, integrované 
inovační strategii; proto se domnívá, že přístup menších podniků a jednotlivců ke 
zdrojům je klíčový pro zvýšení úrovně výzkumu a vyvíjení nových technologií; věří, že 
je třeba podporovat jak financování v počáteční fázi, tak průběžné financování v časovém 
rámci, který je dostatečně dlouhý pro uvedení výrobků na trh, ale věří, že neúspěch by 
neměl znamenat konec budoucích pokusů; 

3. chápe, že nejistoty, které jsou výzkumu a vývoji vlastní, snižují ochotu finančních trhů 
investovat do projektů výzkumu a vývoje; vítá návrh Komise zřídit finanční nástroj na 
sdílení rizik za účelem investicí do vysoce rizikových projektů výzkumu a vývoje 
prostřednictvím půjček a záruk; také vítá, že k existujícím pravidlům státní pomoci se 
zařadí ustanovení, která umožní členským státům zaměřit pomoc na inovace a urychlit 
procesy schvalování;

4. poznamenává, že inovace v oblasti služeb sehrávají v hospodářství důležitou úlohu a že 
se ochrana duševního vlastnictví v Evropě často omezuje jen na obchodní tajemství, což 
může být nedostatečné, není tak rozsáhlá jako v jiných konkurenčních jurisdikcích a 
může být v rozporu s transparentností; je toho názoru, že pro menší podniky je těžké a 
nákladné vyjednávat dohody o důvěrnosti a prosazovat je;

5. zdůrazňuje, že odstranění rozdrobení jednotného trhu je nezbytné pro dosáhnutí 
efektivnosti vynaložených prostředků a pro snadné zavádění inovačních výrobků; věří, že 
zadávání veřejných zakázek týkajících se inovačních řešení by neměl brzdit nadměrný 
odpor vůči riziku nebo výběrová řízení zaměřená výlučně na náklady; poznamenává, že 
modulární řešení v oblasti informačních technologií nabízí menším podnikům a pilotním 
projektům větší možnosti;

6. povzbuzuje členské státy k tomu, aby přijaly daňové pobídky pro výzkum, inovace a 
soukromé investice. 


	652915cs.doc

